СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

13 декабря 2022 года № 5/8

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально- воспитательной, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства на 2023 год

В соответствии с подпунктом 3 пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа Рязанский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план работы по досуговой, социально-воспитательной работе с населением по месту жительства на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план работы спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по работе с населением по месту жительства на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия;
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Рязанский
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального
	округа Рязанский			                                                         А.Д. Евсеев

Приложение № 1
к решению Совета депутатов муниципального
округа Рязанский
[bookmark: _Hlk89864159]от 13.12.2022 года № 5/8

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной работе с населением
 по месту жительства на территории Рязанского района города Москвы
 в рамках городской целевой программы "Культура Москвы" на 2023 год
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Ответственный (ФИО, телефон)

	1 КВАРТАЛ

	январь

	1.
	"В гостях у метелицы". Концерт
	28.01.2023
	Мещерский переулок, д.2, корп.5
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	февраль

	2.
	"Я служу России!". Праздничное мероприятие, посвящённое Дню Защитника Отечества
	22.02.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	80
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	3.
	"Прощенное воскресенье". Праздничное мероприятие
	26.02.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	80
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	4.
	Торжественное возложение цветов
к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы, в рамках празднования Дня защитников Отечества
	Февраль (дата уточняется)

	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77
ГБУ "Юго-Восток"

	март

	5.
	"Весна идет!". Праздничное мероприятие
	07.03.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	  6.
	"Драматург на все времена". Праздничное мероприятие посвящённое 200 летию А.Н. Островского
	31.03.2023
	Мещерский переулок, д.2, корп.5
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	2 КВАРТАЛ

	май

	7.
	Праздничное мероприятие "Войны священные страницы". Праздничное мероприятие, посвященное 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	04.05.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	100
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	8.
	Торжественное возложение цветов
к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы, в рамках празднования Дня Победы.
	Май (дата уточняется)
	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	9.
	Вручение продовольственных наборов ветеранам Великой Отечественной войны, членам актива общественных организаций  в рамках проведения социально значимых мероприятий Рязанского района города Москвы в 2023 году, посвященных празднованию: Международному дню освобождения узников концлагерей; Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф; Дню Победы
	май (даты уточняются)
	Территория района
	400
	Управа Рязанского района

	июнь

	10.
	"Россия, Родина моя". Праздничное мероприятие, посвящённое Дню России
	10.06.2023
	Дворовая площадка
ул. Васильцовский стан, д. 10, корп.1
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	11.
	Торжественное возложение цветов к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы ко Дню памяти и скорби
	Июнь (дата уточняется)

	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	12.
	Экскурсия в парк военной техники "Патриот"
	22.06.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	13.
	Культурно-массовое мероприятие «Вперед молодежь!»

	27.06.2023
	Дворовая площадка
2-й Грайвороновский проезд, д. 38, корп.1
	80
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	3 КВАРТАЛ

	июль

	14.
	"День Петра и Февронии". Праздничное мероприятие, посвящённоед Дню семьи, любви и верности.
	08.07.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	150
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	15.
	"День Рязанского проспекта". Праздничное мероприятие.
	27.07.2023
	Открытая площадка
ул. 1-я Новокузьминская, д.1
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	16.
	Культурно-массовое мероприятие в рамках празднования Дня семьи, любви и верности

	Июль (дата уточняется)

	Территория района
	100
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77

	август

	17.
	"Здоровое поколение!". Праздничное мероприятие
	18.08.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	80
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	18.
	"Флаг державы — символ славы!". Праздничное мероприятие, посвящённое Дню государственного флага России.
	23.08.2023
	Дворовая площадка
ул. Окская, д. 1, корп.1
	70
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	сентябрь

	19.
	"Золотая моя Москва". Концерт, посвященный Дню города Москвы.
	09.09.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	250
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	20.
	Торжественное возложение цветов к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы ко Дню города
	Сентябрь (дата уточняется)
	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77
ГБУ "Юго-Восток"

	4 КВАРТАЛ

	октябрь

	21.
	"Бабушкам и дедушкам дарим мы тепло!". Концерт, посвящённый Дню пожилого человека.
	04.10.2023
	Мещерский переулок, д.2, корп.5
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	22.
	Вручение продовольственных наборов ветеранам Великой Отечественной войны, членам актива общественных организаций  в рамках проведения социально значимых мероприятий Рязанского района города Москвы в 2023 году, посвященных празднованию: Международному дню освобождения узников концлагерей; Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф; Дню Победы; Дню памяти жертв политических репрессий
	октябрь (даты уточняются)
	Территория района
	45
	Управа Рязанского района

	23.
	Культурно-массовое мероприятие в рамках празднования Международного день пожилых людей
	Октябрь (дата уточняется)

	Территория района

	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77

	ноябрь

	24.
	"Россия, Родина, Единство". Праздничное мероприятие, посвящённое Дню народного единства.
	02.11.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	25.
	"Мамочка моя". Праздничное мероприятие, посвящённое Дню матери.
	23.11.2023
	Рязанский проспект, д. 71, корп.2
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	26.
	Культурно-массовое мероприятие в рамках празднования Дня матери

	Ноябрь (дата уточняется)

	Территория района
	100
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77

	декабрь

	27.
	"Снежный серпантин". Праздничное мероприятие.
	14.12.2023
	Сквер "Плющево"
ул. Зарайская, д.51
	100
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	28.
	Торжественное возложение цветов к Памятникам погибшим воинам, с участием ветеранов и молодежи Рязанского района города Москвы, приуроченных к 82-й годовщине Битвы под Москвой
	Декабрь (дата уточняется)
	Территория района
	50
	Управа Рязанского района
8(495)371-09-77
ГБУ "Юго-Восток"

	29.
	Вручение продовольственных наборов ветеранам Великой Отечественной войны, членам актива общественных организаций  в рамках проведения социально значимых мероприятий Рязанского района города Москвы в 2023 году, посвященных празднованию: Международному дню освобождения узников концлагерей; Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и катастроф; Дню Победы; Дню памяти жертв политических репрессий; Международному дню инвалидов; Дню Воинской славы
	декабрь (даты уточняются)
	Территория района
	35
	Управа Рязанского района

Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального
округа Рязанский
[bookmark: _GoBack]от 13.12.2022 года № 5/8

Календарный план
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий,
проводимых на территории Рязанского района города Москвы
в рамках городской целевой программы "Спорт Москвы" на 2023 год

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата и время
проведения

	Место
проведения
	Количество участников
	Ответственный
(ФИО, телефон)

	1 КВАРТАЛ

	январь

	1.
	Ледовая эстафета
	24.01.2023
	Каток
ул. Зарайская, д. 51, корп.2
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	март

	2.
	Соревнования по спортивному ориентированию "Охота на лис"
	24.03.2023
	Сквер ул. Зарайская, д.53
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	2 КВАРТАЛ

	апрель

	3.
	Семейные эстафета "Спортивная семья"
	08.04.2023
	Сквер ул. Зарайская, д.53
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	май

	4.
	Легкоатлетический кросс "Юго-восточное кольцо"
	10.05.2023
	Сквер ул. Зарайская, д.53
	80
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	5.
	Эстафеты "Веселые старты"
	13.05.2023
	Сквер Ф. Полетаева,
ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	60
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	6.
	Спортивные соревнования "Юго-восточный форсаж". Гонки и заезды на самокатах, беговелах
	24.05.2023
	Сквер ул. Зарайская, д.55
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	7.
	Турнир по стритболу "Оранжевый мяч"
	28.05.2023
	Сквер ул. Зарайская, д.53
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	июнь

	8.
	Турнир по волейболу "Здравствуй лето"
	05.06.2023
	Спортивная площадка
ул. Михайлова, д.24, к.3
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	9.
	Турнир по футболу  "Ловкая бутса-2023"
	20.06.2023
	Сквер ул. Зарайская, д.53
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	10.
	Турнир по стритболу
	23.06.2023
	ул. Зарайская, д.51, к.2, с.3
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	11.
	Турнир по волейболу
	27.06.2023
	ул. Зарайская, д.53
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	3 КВАРТАЛ

	июль

	12.
	Комплексная полоса препятствий "Тропа героя"
	18.07.2023
	Сквер ул. Зарайская, д.53
	30
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	13.
	Открытый мастер-класс по фитнесу "Доброе утро"
	22.07.2023
	ул. Зарайская, д.47, к.2
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	август

	14.
	Комплексная полоса препятствий "Тропа героя"
	03.08.2023
	ул. Зарайская, д.53
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	15.
	Спортивные соревнования "Юго-восточный форсаж". Гонки и заезды на самокатах, беговелах
	22.08.2023
	ул. Зарайская, д.53
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	сентябрь

	16.
	Спортивные соревнования "Веселые старты"
	04.09.2023
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	17.
	Соревнования по спортивному ориентированию "Охота на лис"
	27.09.2023
	ул. Зарайская, д.53
	50
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	4 КВАРТАЛ

	октябрь

	18.
	Турнир по настольному теннису "Золотая ракетка ЮВАО"
	13.10.2023
	ул. Паперника, д.19
	35
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	19.
	Турнир по футболу среди дворовых команд
	15.10.2023
	Сквер Ф. Полетаева, ул. Ф. Полетаева, вл. 15
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64

	декабрь

	20.
	Ледовая эстафета
	08.12.2023
	Каток ул. Зарайская, д. 51, корп.2
	40
	ГБУ "Юго-Восток"
8(905)589-94-64